- 1 -

２０１０年５月２５日

会員各位

２０１０年度２０１０年度２０１０年度２０１０年度    日本社会関連会計学会西日本部会日本社会関連会計学会西日本部会日本社会関連会計学会西日本部会日本社会関連会計学会西日本部会開催開催開催開催のご案内のご案内のご案内のご案内

拝啓

梅雨の候、会員の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび長崎県立大学経済学部（佐世保校）において、６月２６日（土）に2010

年度日本社会関連会計学会西日本部会を開催することとなりました。

つきましては、会員の皆様方には万障お繰り合わせの上、ご参加頂きますようお願い申

し上げます。

部会への参加につきましては前もってご連絡いただく必要はございませんが、懇親会へ

参加される場合は、予め下記メールアドレスまで、ご参加の旨をお知らせ下さい。なお、

部会参加費は１，０００円、懇親会費は３，０００円です。参加費・懇親会費は部会当日

に頂戴したく存じます。当日、受付にてお支払下さい。

皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

２０１０年度日本社会関連会計学会西日本部会

実行委員長 宮地晃輔（長崎県立大学）

委員 小形健介（長崎県立大学）

                            協力 竹田範義（長崎県立大学）

【お問い合わせ・懇親会申し込み先】

〒８５８－８５８０ 長崎県佐世保川下町１２３

長崎県立大学経済学部 宮地晃輔

  電 話 ：０９５６－４７－６７９６

       ＦＡＸ：０９５６－４７－６７９６

Ｅ-mail : miyaji@sun.ac.jp

※ 部会会場は、長崎県立大学の佐世保校（経済学部）です。お間違えのないようご注意

ください。詳細は、下記のアドレスをご確認ください。

交通アクセス

http://sun.ac.jp/campus/access/

 - 2 -

２０１０年度２０１０年度２０１０年度２０１０年度    日本社会関連会計学会西日本部会プログラム日本社会関連会計学会西日本部会プログラム日本社会関連会計学会西日本部会プログラム日本社会関連会計学会西日本部会プログラム

日時：２０１０年６月２６日（土） 午後１４時００分より

会場：長崎県立大学経済学部講義棟５０４教室

受付開始 １３時００分

開会の挨拶開会の挨拶開会の挨拶開会の挨拶    １４時００分～１４時１０１４時００分～１４時１０１４時００分～１４時１０１４時００分～１４時１０分分分分

西日本部会長 郡司 健 氏（大阪学院大学）

実行委員長 宮地 晃輔 氏（長崎県立大学）

研究報告（報告３０研究報告（報告３０研究報告（報告３０研究報告（報告３０分、質疑１０分）分、質疑１０分）分、質疑１０分）分、質疑１０分）

第１・２報告司会：冨増和彦氏（愛知大学）

第１報告 １４時１０分～１４時５０分

北田皓嗣氏（神戸大学大学院経営学研究科博士後期課程・日本学術振興会特別研究員）

「会計研究における共約化の視点」

第２報告 １４時５５分～１５時３５分

向山敦夫氏（大阪市立大学）

「資産除去債務とその論点」

＜休憩 １５時３５分～１５時５０分＞

第３・４報告司会： 松尾 聿正氏（関西大学）

第３報告 １５時５０分～１６時３０分

郡司健氏（大阪学院大学）

「ドイツ企業情報開示の変容－自発的情報開示を中心として－」

第 4 報告 １６時３５分～１７時１５分

野村健太郎氏（愛知工業大学）

「世界金融危機と社会関連会計」

懇親会 １８時００分～１９時３０分

 潮幸の宿 はな一（〒857-1231 長崎県佐世保市船越町190）

※ 懇親会会場へはマイクロバスにて送迎させていただきます。帰りはＪＲ佐世保駅まで

お送りいたします。

※ 懇親会へのご参加は宮地：miyaji@sun.ac.jp  まで、ご予約ください。６月２１日（月）

  までにお願い申し上げます。

 - 3 -

○長崎県立大学経済学部佐世保校への交通アクセス：http://sun.ac.jp/campus/access/

〒858-8580 長崎県佐世保市川下町 123 TEL0956-47-2191 FAX0956-47-6941

各所～JR佐世保駅 JR佐世保駅～大学

JR 博多駅から博多駅から博多駅から博多駅から

• JR特急で 1時間 40分

• 高速バスで 1時間 50分

JR 佐世保駅から大学まで佐世保駅から大学まで佐世保駅から大学まで佐世保駅から大学まで

• 松浦鉄道(MR)で 30分

MR佐世保駅より乗車し大学駅で下

車徒歩 5分

• 市営バスで 30分

JR佐世保駅前の市バス停留所で日

野経由又は日野大潟経由の相浦桟

橋行､真申(まさる)行のいずれかに

乗車し､大学前下車

• 西肥(さいひ)バスで 30分

JR佐世保駅前の西肥バス停留所

で､日野経由の相浦桟橋行､大崎行

のいずれかに乗車し､大学前下車

• タクシーで 20分

○ 宿泊施設のご紹介

ＪＲ佐世保駅周辺の宿泊施設をご紹介いたします。ご必要に応じて各自ご予約ください。

１．佐世保ワシントンホテル（長崎県佐世保市潮見町12-7 〒857-0834）TEL0956-32-8011

JR佐世保駅より徒歩3分(佐世保駅前) 佐世保駅の東口から国道沿いの右手前方にござ

います。

※ 佐世保ワシントンホテルでは、電話予約の際に「日本社会関連会計学会西日本部会参佐世保ワシントンホテルでは、電話予約の際に「日本社会関連会計学会西日本部会参佐世保ワシントンホテルでは、電話予約の際に「日本社会関連会計学会西日本部会参佐世保ワシントンホテルでは、電話予約の際に「日本社会関連会計学会西日本部会参

加者」と申し出て頂ければ、加者」と申し出て頂ければ、加者」と申し出て頂ければ、加者」と申し出て頂ければ、1111泊泊泊泊６，０００６，０００６，０００６，０００円（税込円（税込円（税込円（税込    朝食付き）で宿泊ができます。朝食付き）で宿泊ができます。朝食付き）で宿泊ができます。朝食付き）で宿泊ができます。

２．東横イン佐世保駅前（〒857-0863長崎県佐世保市三浦町1-4） TEL： 0956-42-1045

JR 佐世保駅 徒歩 1 分